R E Q U E R I M E N T O Nº. 963
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que foi amplamente divulgada, no município de Botucatu, a construção de um viaduto ligando o Setor Norte ao Leste (região do Jardim Paraíso a região do Jardim Cristina) causando grande expectativa na população;

Considerando que até o presente momento ainda não deu início as obras;

Considerando que estes Vereadores recebem constantes questionamentos sobre a referida obra,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Ministro dos Transportes, PAULO SÉRGIO OLIVEIRA PASSOS, ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal, MILTON MONTI, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:
1) Como está o andamento do Projeto Executivo da construção do viaduto que ligará a região do Jardim Cristina a região do Jardim Paraiso;
2) Qual a data prevista para o inicio dessa importante obra que a população aguarda com muita ansiedade;
3) Qual o tempo previsto para a conclusão da referida obra.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de outubro de 2014.

Vereadores Autores:
	CURUMIM

PSDB

	CARLOS TRIGO

PT

	FONTÃO

PSDB

	VALMIR REIS

PPS

IZAIAS COLINO

PSDB
ARB/rcs